
1 

Usnesení ze 40. schůze Rady města Adamova  
konané dne 15.01.2025 v 8:00 hodin na Městském úřadě v Adamově 

 
Přítomni: Bc. Roman Pilát, MBA – starosta, Jiří Němec - místostarosta, PhDr. Jaroslav Budiš, 
Mgr. Jana Burianová, Ing. Petr Kupka, MBA, Mgr. Dana Charvátová - tajemnice 
 
Zapsala: Monika Vávrová 
 
Ověřovatelé zápisu: PhDr. Jaroslav Budiš, Ing. Petr Kupka, MBA 
 

Ad 1) Zahájení 

Pan starosta zahájil 40. schůzi Rady města Adamova v 8:00 hodin. Nechal zvolit ověřovatele 
zápisu. Pan starosta konstatoval, že zápis z minulé schůze Rady města Adamova je uložen 
u paní tajemnice. 
 
Program:  

1) Zahájení 
2) Kontrola úkolů 
3) Zápis ze zasedání Kulturně informační komise 
4) Zápis ze zasedání Sportovní komise 
5) Kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu povolání 
6) Vyřazení pohledávek z podrozvahové evidence 
7) Udělení souhlasu k přijímání darů v roce 2025 – ZŠ a MŠ 
8) Udělení souhlasu k přijímání darů v roce 2025 - MKS 
9) Změna rozpisu rozpočtu č. 17/2024 
10) Dodatek č 9 Smlouvy o zabezpečení sběru, svozu, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů pro Město Adamov 
11) Dodatek č. 2 Smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod 

č. 5022205/20 
12) Diskuse, různé 
13) Závěr 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 2) Kontrola úkolů 

Paní tajemnice přednesla plnění úkolů, splněné úkoly byly z tabulky vypuštěny a nové úkoly 
ze 40. schůze Rady města Adamova budou doplněny.  
 
 
Ad 3) Zápis ze zasedání Kulturně informační komise 

Usnesení k bodu 3: 
Rada města Adamova bere na vědomí zápis z 24. zasedání Kulturně informační komise. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 



2 

 
 
Ad 4) Zápis ze zasedání Sportovní komise 

Usnesení k bodu 4: 
Rada města Adamova bere na vědomí zápis z 8. zasedání Sportovní komise. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 5) Kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu povolání 

Usnesení k bodu 5: 
Rada města Adamova schvaluje aktualizované znění smlouvy Kolektivní pojištění 
odpovědnosti při výkonu povolání č. 5282094374 k datu 16.12.2024. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 6) Vyřazení pohledávek z podrozvahové evidence 

Usnesení k bodu 6: 
Rada města Adamova bere na vědomí vyřazení pohledávek z podrozvahové evidence 
města Adamova uvedených v zápisu. 
 
Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 
Ad 7) Udělení souhlasu k přijímání darů v roce 2025 – ZŠ a MŠ 

Usnesení k bodu 7: 
Rada města Adamova:  
a) dává Základní škole a mateřské škole Adamov, příspěvkové organizaci pro rok 2025 

generální souhlas zřizovatele k přijímání finančních, účelově neurčených darů 
do vlastnictví příspěvkové organizace, v jednotlivých případech nepřevyšujících částku 
20.000 Kč, 

b) ukládá Základní škole a mateřské škole Adamov, příspěvkové organizaci povinnost 
předložit zřizovateli nejpozději do 31.01.2026 přehled o všech přijatých darech v roce 
2025. 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 8) Udělení souhlasu k přijímání darů v roce 2025 - MKS 

Usnesení k bodu 8: 
Rada města Adamova:  
a) dává Městskému kulturnímu středisku Adamov pro rok 2025 generální souhlas 

zřizovatele k přijímání finančních, účelově neurčených darů do vlastnictví příspěvkové 
organizace, v jednotlivých případech nepřevyšujících částku 20.000 Kč,  



3 

b) ukládá Městskému kulturnímu středisku Adamov povinnost předložit zřizovateli 
nejpozději do 31.01.2026 přehled o všech přijatých darech v roce 2025. 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 9) Změna rozpisu rozpočtu č. 17/2024 

Usnesení k bodu 9: 
Rada města Adamova bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 17/2024 dle písemného 
materiálu. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 10) Dodatek č. 9 Smlouvy o zabezpečení sběru, svozu, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů pro Město Adamov 

Usnesení k bodu 10: 
Rada města Adamova schvaluje Dodatek č. 9 Smlouvy o zabezpečení sběru, svozu, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů pro Město Adamov se společností AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO: 493565089. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 11) Dodatek č. 2 Smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod č. 502205/20 

Usnesení k bodu 11: 
Rada města Adamova schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy č. 502205/20  o dodávce pitné 
vody a odvádění odpadních vod č. 502205/20. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 12) Diskuse, různé 

 
 
Ad 13) Závěr 

Pan starosta ukončil schůzi Rady města Adamova v 8:40 hodin. Příští 41. schůze Rady města 
Adamova se bude konat dne 07.02.2025 v 8:00 hodin na Městském úřadě v Adamově. 
 
 
 
 
Starosta:  

 Bc. Roman Pilát, MBA   
 



4 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

             PhDr. Jaroslav Budiš   

             Ing. Petr Kupka, MBA    

 
Zápis vyhotoven dne 15.01.2025 


